
HOHtCSI H IH LtP
PO LITIK AI ÉS TÁBSADALMI HETILAP.

Negyedévre I pengő 60 fillér. S z á m a  : I 6  f i l l é r .  Szerkesztőségi 88, kiadóhivatali telefon sz 07.

Mohát*, 1930. december 14. Vaiárnap. XX. évfolyam. 53. « iátn ._

HŐSÖK A
Valjuk csak, be hogy kezd 

már kissé komikusán hatni 
a romok folytonos emlegetése, 
amelyekről Mohácson senki- 
sem azelőtt nem tudott, nem 
látott, sem most, amikor még 
mindig azok szorgos eltaka­
rításán fáradoznak mindany- 
nyian a nagy győzők, hatal­
mas hadseregük minden ka­
tonájával egyetemben. Éppen 
olyan a népnek szánt szem­
fényvesztő demagógia, mint 
az a sok Ígéret, amelyből 
egy egy év alatt a saját be­
vallásuk szerint nem tudtak 
semmit sem megvalósítani. 
Sőt, ha jobban szemügyre 
vesszük a dolgot, akkor va­
lahogyan úgy fest, hogy 
ezeket a romokat csak azért 
találták ki, mert valamivel 
mégis csak leplezni kell azt 
a nagyszerű tétlenséget, amit 
egy év óta annyi lelkesedés­
sel, annyi odaadással, saját 
maguk és görögtüzes Ígére­
teik megtagadásával űznek.

Az egy oldalas mosako­
dás legszebb része azonban, 
amikor párthiveik azon ke­
serveit közük, hogy „kár 
volt nem tnégjobban seperni, 
mert kevesen vannak akik 
megválasztásukért elfelejtették 
a múltat és a jelen helyzetbe 
beilleszkedni képesek . . .“ 
Ez a mondat kétoldalról na­
gyon érdekes. Az egyik ol­
dalról büszkén mondja, hogy 
lám csak keveset sepertek, 
pedig hiszen a nagy győze­
lem mámorában, amely még 
most is rózsás színben Iá- 
tatja a világot velük, mennyit 
seperhettek volna, hány tiszt­
viselőt dobhattak volna ki az 
utcára és részben szaporít­
hatták volna a munkanélkü­
liek számát, részben pedig a 
háromezer pengőnél nagyobb 
oktalan kiadást okozhattak 
volna az adók súlya alatt 
görnyedő polgárságnak s ime 
ők, a jók, nemesek nem tet­
ték. Micsoda szív! Micsoda 
Megértés, felebaráti szeretet 
lakozik bennük, kérem szé-

ROMOKON.
pen, eddig még ők maguk 

i sem vették észre.
Majdnem úgy fest ez, mint 

amikor a biró előtt azzal vé­
dekezik a bűnös, hogy hiszen 

i többet is lophattam volna, de 
nem tettem. Megelégedtem 
ezekkel a csekélységekkel, 
kérem ezt enyhítő körülmény­
nek venni, mert hiszen én 
jó vagyok, aki csak kicsit
bűnözik.

Nagyszerű politikai felfo­
gásra, a polilikai erkölcsök 

í gyönyörű nívójára mutat, 
hogy mással nem tudnak 

i védekezni, minthogy ime 
meghagytuk őket, pedig . . .

. . .  Ez a pedig a leg­
szebb. A mondatban az van 
benne, hogy annak a városi 
tisztviselőkarnak amely be-

' csületes dolgozniakarással ál- ' 
lőtt a helyén — mert hiszen, 
ha nem igy lett volna, akkor 
hiba, hogy nem seperték ki 
őket és nem dicsőség — en­
nek a tisztviselőkarnak meg­
választatásukért oda kellett 
volna borulni a győzelmes 
tábor vezéréhez és felaján- 1 
lani testét és lelkét s örök 
rabszolgai hűséget esküdni, 
mert darab kenyeret adott s 
mert megengedi, hogy tovább 
is dolgozzanak.

Szinte megállanak egy 
percre gondolataink, hogy 
hát ilyet lehet, ilyet szabad 
kiírni nyilvánosan? Hát ho­
gyan képzelik ezek az urak, 
hogy annak a tisztviselőnek 
annyi joga sincs, hogy ön­
állóan gondolkodjon és ahhoz | 
a párthoz csatlakozzon, amely­
hez meggyőződése viszi ? 
Rabszolgája a többségnek 
talán, V8gy vegyük a jobbat 
a cselédje, bár annak sem 
szokott a gazdája politikai 
elveket magyarázni és köve­
telni, hogy azokat elfogadni 
tartozik.

Egyébként mi nem tudunk 
arról, hogy a városi tisztvi­
selők bármely párthoz tar­
toznának, mert ha voltak is, 
akik exponálták magukat,

mindkét oldalra történt ez és 
az sokkal élesebben és el- 
itélendőbb volt, amit arrafelé 
mutattak s amit oly köny- 
nyen elfelejtett a győző, mert 
jól esett szivének és lelkének 
kedvencgyermeke cselekedete.

A győzelem rózsás ködé­
hez tartozik aztán az, hogy 
a vagyonátruházási illeték 
megalkotásánál csupán jó­
módú, gazdag embereket lát­
nak, akiknek „sok a pénzük", 
akik örökölnek, naponta bi­
zonyára emeletes házakat és 
ezerholdas birtokokat. Men­
jenek el csak az adóhivatalba 
és kérdezzék meg, hogy há­
nyán kérnek halasztást az 
állami illetékre, hányán kér­
nek részletfizetési engedélyt 
és hányon kell végrehajtóval 
behajtatni ? Sok nyomorúság­
ról hallanak majd hirt, ame­
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Példátlan sikerű volt 
az elemi iskolák tombolája.
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Egy óra alatt szétkapkodták az összes jegyeket.

6 0 0  pengő jut a szegénysorsu iskolásgyermekek felruházására.
Nikolausz János szabómester 

ötlete volt a játék-tombola meg- 
megrendezése. Ő valamikor Pes­
ten jártában látott ilyent s az 
ottani eredményen felbuzdulva a 
belvárosi iskola melegszívű igaz­
gatójával Erős Józseffel közölte 
ötletét. A gyermekek igaz barátja, 
a körülrajongott igazgató bácsi 
kiváló tantestülete élén munká­
hoz látott és rendezett egy tom ­
bolát, amilyen Mohácson még 
nem volt.

A mai nyomorúságos gazda­
sági viszonyok legjobban az ár­
tatlan gyermekeket sújtják Csak 
a tanitóbácsik és tanitónénik 
tudják, hogy hány szegény sze­
rencsétlen gyermeknek nincs tél- 
viz idején_ lábbelije, meleg ru­
hácskája. Ők látják napról napra 
a kékre fagyott lábacskáju, éh­
ségtől síró kicsiny ártatlanokat. 
De szomorúan látták azt is, hogy 
társadalmi akció nem elegendő a 
nyomor enyhítésére. Megértő jó 
szivük elszorult a nyomor láttán 
s a gyors segítség módozatain 
töprengtek állandóan.

A város képviselelőtestülete 
Erős József indítványára már 
megszavazott egy nagyobb ösz- 
szeget a szegény gyermekek fel­

lyet eddig ugylátszik nem 
tudtak s ezért szavazták még­
oly könnyen azt a 20— 22  
ezer pengős újabb terhet, 
amely lehet, hogy több is 
lesz.

A tehetetlenség, az ötlet­
telenség nyílt bevallása vi­
szont az, hogy a kritikus­
tól várnak uj ideákat, amikor 
mi nem is annyira uj ideá­
kat, mint régi Ígéreteik be­
váltását szorgalmaztuk.

Ami pedig a választást 
illeti a „kedves" senkinek nem  
lekötelezettje, senki a tollát 
nem irányítja és senki meg 
nem fizeti, ha tényleg vá­
lasztás jön oda fog csatla­
kozni, ahova legjobb meg­
győződése vezeti. Megteszi 
ezt akkor is, ha mint a 
múltban voltak oly „kedvesek" 
akik a kenyerére törtek . . .

ruházására, ez az összeg azon­
ban kevésnek bizonyult. Ekkor 
jö tt a játék-tombola ötlete. És a 
belvárosi tantestület jószivü ta­
nítói kara összefogott és meg­
kezdte a munkát, amelybe a szü­
lőket is belevonták. A tanitóné­
nik szabásmintákat küldözgettek 
szerte szét, amelyből a sok jó  
szülő nyuszit, kutyát, cicát, ele­
fántot, babát, stb. stb. varrt. 
Ezeket azután a tanitónénik lá­
zas munkával kicsinosították, fel­
öltöztették. A tanitóbácsik pedig 
fúrtak faragtak, festették a szebb­
nél szebb játékokat. Akadtak az­
után jólelkü iparosok és keres­
kedők, akik már kész játékokat 
ajándékoztak a legnemesebb célra. 
Sürgött-forgott egy hétig m in­
denki s egyszeribe volt körü l­
belül ezer darab nyereménytárgy. 
Es milyen nyereménytárgy! A  
sok gyermek arca csakúgy su­
gárzott a gyönyörűségtől, am ikor 
a kirakatokban kiállított szebbnél- 
szebb játékokat megpillantották. 
V o lt ott remek selyem baba, 
paprikajancsi, különféle szelíd és 
vadállat, bababutor és ki tudja 
még hányféle remekbe szabott 
értékes játék.

A tombolát vasárnap délután
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2 órakor tartották meg a városi 
tornacsarnokban. A közönség 
pillanatok alatt előzönlötte a ha- 
tatmas termet, a jegyeket percek 
alatt szétkapkodták s aki fél há­
romkor jött, már nem ju to tt jegy 
hez. A tolongás már-már veszé­
lyessé kezdett válni, de a tanítói 
kar lázasan dolgozott, osztogatta 
a boldog nyerőknek a szép tár­
gyakat s a közönség lassan 
fogyni kezdett. Három órakor 
már csak az üres állványok me- 
redeztek a fáradt tanítókra és a 
későn érkező bosszankodókra, 
akik a minden idők legnagyobb 
sikerű mohácsi tomboláját kés­
lekedésükkel elszalasztották.

Hatszáz pengőt hozott e pél­
dátlan sikerű szeretetakció. Hány 
szegény kicsi gyermek kap e 
pénzen jó téli cipőcskét, meleg 
ruhácskát. Mennyi könnyet tö­
rö lt le, mennyi bánatot, sírást 
változtatott boldog kacajjá a jó 
tanitóbácsik szerető szive. A 
belvárosi iskola tantestülete örök 
példát statuált, amikor bebizo­
nyították, hogy az ártatlan gyér 
mekseregnek Isten es a szülők 
után ők a legnagyobb jótevői. 
Fehérlelkü gyermekek hálaimája 
szálljon az égbe s találjon meg­
hallgatásra, hogy a nemes szivü 
tanítók elnyerjék majdan a leg­
szebb jutalmat.

A nagysikerű tombolajátékot 
pedig rendezzék meg a jó tani 
tónénik és bácsik jövőre is Jézus 
nevében s az ő dicsőségére, aki 
maga is azt m ondotta: •Enged­
jétek a kisdedeket hozzam jönni !>

D r. Bartók Lajos.

k  belvárosi r. k elemi népis­
kola által rendezett játék tombola 
bevétele:

Belépti jegyekből 5 0 — P
Tombola » 500'— »
Adományokból 104 91 » 

Összesen 65491 P

Ezzel szemben a kiadások el­
enyészően csekélyek úgy, hogy 
600 P bizonnyal tisztán fog meg­
maradni a jótékony célra. Tech­
nikai okokból mindazon nemes- 
szivü adományozókról névszerint 
nem emlékezhetünk meg, kik 
szebbnél szebb játéktárgyak aján­
dékozásával járultak hozzá a fenti 
óriási sikerhez, azért ezúton mon­
dunk hálás köszönetét mindany- 
nyiuknak. Köszönjük továbbá 
azok szives fáradozását is, kik a 
tombola lefolytatása körül szor­
goskodtak.

Végül hálás köszönetünket to l­
mácsoljuk a helybeli Mansz egye­
sületnek, amely ezenfelül még 12 
belvárosi szegény tanulót ö ltöz­
tetett fel teljesen. Külön köszö­
net illeti Hubay Józsefné urasz- 
szonyt, ki egymaga 12 szegény 
belvárosi tanulót látott el 1— 1 
pár uj cipővel és megfelelő meny- 
nyiségü karácsonyi elemózsiával.

A belv. rk. tantestület.

A K ongregáció és a 
Leányklub

Im m aculata ünnepsége.
A szeplőtelen fogantatás év- 

ről-évre visszatérő kedves szép, 
eseménye a mohácsi urinők és 
leányok Mária Kongregációja és 
a kis szent Terézről nevezet Le­
ányklub életének. A Mária Im­
maculata ünnepet e két egyesü­
let versenyezve igyekszik fényes­
sé, magasztossá és sokáig emlé­
kezete, sé tenni. Nemes törekvé­
süket ezidén is legteljesebb si­
ker koronázta. Az Iparos Olvasó- j 
kör hatalmas termét zsúfolásig j 
megtöltő közönség előtt tartot­
ták meg az elmúlt vasárnap ün 
népségükét, amelynek még kü­
lön vonzó ereje volt a nagyte- 
hetségü kiváló hitszónok dr. , 
Gálos László pécsi főreáliskolai 
hittanár ünnepi beszéde.

— A kereszténységnek három aj 
taja van — úgymond — még- j 
pedig az igazság, szépség, és a ' 
jóság. Ma a szépség ajtaján lépünk 
be s a szépség ünnepét üljük, a 
boldogságos Szűz szeplőtelen 
fogantatásának örökszép ünnepét. í 
A kongreganisták legszebb ün- ' 
nepe ez, hiszen ők Mária szol ! 
gálatában állnak. A boldogságos 
Szűz példaképe a szüzeknek, a 
hitveseknek és az anyáknak. Ő  I 
a természet rendjében Isten le j 
ánya, a dicsőség rendjében pe í 
dig Isten anyja és az Ég király- j 
nője. A szent Szűz magasztos í 
eszméjét nem anyagban, hanem ’ 
az életünkben kell kifejezésre : 
juttatni. A festészet, a szobrászat 
és a többi művészet csak keret, 
az élet maga legyen a művészi 
eszme hordozója, az életre ma­
gára kell ráfaragni ezt az eszmét. 
Ami az ihlet a művésznek, 
ugyanaz nekünk a szentségek 
vétele, amikor lelkünk a ke 
gyeimek árjában fürdik. Az Isten 
malasztja a legszebb ihlet, amely 
mellett a boldogságos Szüzet 
kell megvalósítanunk életünkben. 
Legyen a mi ideálunk Jézus, me­
ntsünk erőt a vértanuk példájá­
ból, legyen a mi ideálunk a 
szent Szűz, célunk Isten s le­
begjen előttünk egy örökös nagy, 
szent parancs, a szeretet parancsa!

A nagyszámú közönség zajos 
tapssal jutalmazta a remekül fel­
épített s minden szépségben bő­
velkedő beszédet, majd a leány­
klub tagjai előadták a <Fabiola» 
cimü drámát, amely az első ke­
resztények életét, üldöztetését és 
megdicsőülését mutatja be meg­
rázó képekben. A hatalmas öt- 
felvonásos dráma megrendezése, 
betanítása és betanulása nem kis 
munka lehetett. A fáradságos 
munka azonban önmagában lelte 
jutalmát, mert az előadás igen 
szépen sikerült. Ezért elsősorban 
Krosits Ilonka polgári iskolai ta­
nárnőt és Mihalecz Ferenc bel­
városi káplánt ilieti az elismerés,

akik a rendezés nehéz munkáját 
látták el. De külön külön dicsé­
retet érdemel mindenegyes sze­
replő is, mert tudásuk legjavát 
nyújtva vitték a nehéz darabot a 
teljes sikerre.

Mégis legjobban tetszet talán 
Schleicher Erzsi és Petz Ilonka 
játéka. Az előbbi nagy és ko­
moly szerepét játszotta teljes át- 
érzéssel az utóbbi pedig Syra 
rabnő szimpatikus szerepében 
nyújtott kiválót. Ágnes szerepé­
ben Pohl Mariska játéka aratott 
nagy tetszést, mig Rákká őrülési 
jelenetében Cselinácz Vica csil­
logtatta képességeit. Ki kell még 
emelni Geringer Manyi, Sepatz 
Bözsi és Rubint Magda ügyes 
alakítását A többi szereplő: 
Csikós Eszti, Thür Ggörgyi, La- 
szák Manci, Róth Manci, Par- 
csetich Marcsa, Tanner Piri, Láng 
Rózsi, Kovács llus, Schweller 
Manci, Hafner Juci, Vesztergombi 
Kató, Varga Ili, Kész Gizi, Ked 
vés Ilonka, Marton Kató, Kovács 
Marcsi, Schlitzer Kató, Magyarka 
Bözsi, M ink Kató, Bárácz Kató, 
Vétek Ilonka, Wald Margit, Pécsi 
Mariska, Dani Marcsi és Mózes 
Jutka kisebb szerepeikben is ki 
válót nyújtottak s részesei voltak 
a nagy sikernek.

Az előadást hétfőn délután 
megismételték.
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Szabó Pál dr.
szabadliceum i előadása

A Pécsi Erzsébet Tudomány 
Egyetem földrajzi intézetének fia­
tal tudós asszisztense, dr. Szabó 
Pál tartott az elmúlt kedden elő­
adást a szabadliceumban a trópu 
sok világáról. Rövid bevezetésé­
ben kifejtette, hogy a tropikus öv 
az egyenlítő környéke, ahol a leg­
több csapadék és legtöbb nap 
sugár éri a földet. Ezért van az, 
hogy a trópusok növényzete any- 
nyira buja. Egy német természet- 
tudós kimutatta, hogy egy őser­
dőnek egy négyzetméternyi terü­
letén több növény él, mint ahány- 
féle növény van Németországban. 
Ezen megállapítás elképzelhető, 
mert a trópusi fák törzsét és ágait 
a parazita nővények nagy soka­
sága borítja s ezért áthatolhatat­
lan az őserdő. Manapság ugyan 
már vannak helyek, ahol fáradsá­
gos munkával utat vágott az em­
beri kultúra.

Gyönyörű színes vetített ké­
pekben mutatta be ezután a k i­
váló előadó a trópusok növény­
zetét, a különböző pálmákat, ba 
nán és kaucsuk fákat, az ezer- 
szinben pompázó virágokat és a 
savannák két három méteres füvét. 
Ezután az állatvilágot ismertette. 
Pompás képekben mutatta be töb­
bek között az állatok királyát az 
oroszlánt, a legvérengzőbb fene­
vadakat a tigrist és a leopárdot, 
a trópusi folyók és tavak alatto­
mos krokodilusait és a savannák

kedves őzikéhez hasonló gazelláit. 
Ezután a trópusok lakósságát 
volt alkalmunk megcsodálni. Ezek 
a szegény emberek még ma is a 
civilizáció igen alacsony fokán 
állanak. Igaz, hogy dolgozniok 
nem sokat kell, mert élelmük 
nagy részét megtermi a buja nö­
vényzet. Többféle emberfajtával 
ismerkedtünk meg és különös 
kontrasztot képeztek a törpe és 
az óriás termetű négerek. A köz­
tük élő leginkább misszionárius

! európaiaknak igen sok nehézség­
gel kell megküzdeni. A férgek 
sokaságán kívül a klíma egész­
ségtelen volta is tizedeli az ott 
lakókat. Láttuk a benszülött fal­
vakat kezdetleges házaikkal, a 
szórakozó és vadászó benszü- 
lötteket, sőt még benszülött is­
kolát is.

Végig élvezetes szép előadás­
ban volt része a megjelenteknek, 
amelyért hosszantartó zajos tap­
sot kapott az előadó.
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D ecem ber 15-én 
m egnyílik  a népkonyha
Egyelőre 70 személy kap ingyen 
ebédet. — További adományokra

van szükség.

Az inságakció során eddig be­
fo ly t adományok lehetővé tették 
a népkonyha megnyitását. Decem­
ber 9 én a városházán értekezlet 
volt, amelyen a következők jelen- 

I tek meg: Brarid  Ede ny. polg.
isk. igazgató, Éva László közig, 

j tanácsnok, Herger Zoltán főszám­
vevő, Lehmann Lajosné Mansz 
elnöknő, Mányoky Sándorné a 
Református Nöegylet elnöke, Ro- 
senthal Ernőné az Izr. Nőegylet 
elnöke, dr. RüU Jánosné és 
Schmidt Lajosné a Misszió ve­
zetői és Visy Pálné a Mohácsi
Jótékony Nőegylet elnöknője.

Éva László tanácsnok ismer­
tette az eddig lefolytatott gyűjtés 
eredményét mire az értekezlet 
kimondotta, hogy a népkonyhát 
december hó 15-én, hétfőn meg­
nyitja. A népkonyhának az alis­
pán által megbízott vezetője és 
irányitója Brand  Ede ny. polg. 
isk. igazgató, aki már a háború 
alatt az Izabella főhercegasszony 
által fenntartott hadikonyhát is 
vezette. Ez a hadikonyha naponta 
510 ebébet osztott ki a rászoru­
lóknak. Brand Ede gyakorlati és 
tapasztalati tudása, melegszívű 
agilitása kellő garancia a jövőre 
nézve. Segítő társai a mohácsi 
jótékony nőegyletek jólelkű höl­
gyei, akik m indig mindenütt ott 
voltak, ha nyomort, fájdalmat kel­
lett enyhíteni.

A népkonyha a püspöki kas­
télyban, a volt adóhivatali pénz­
tár tágas helyiségében nyert el­
helyezést. Egyelőre 70 elaggott, 
közsegélyre szoruló kap ebédet 
teljesen díjtalanul. Az ebédkiosz­
tás mindenkor fél 12 órakor lesz.

Ö n n e k  gondot okoz a té li bevásárlás? .M iért nem vásárol a 

„M éhkas“  takarékos bevásárlási szervezet könyvecské jéve l?
Kényelmes részletfizetés, garantált készpénzár, beosztás a jövedelemmel, ezek 

a „ M É H K A S " ,  az^n előnyei, amelyek kedveidé tették a tagok előtt.
M in d e n t e lő n yö s  á ro n  r é s z le t r e  v á s á r o lh a t  M o h á c s  le g n a g y o b b  k e r e s k e d ő in é l I

Tagfelvétel mindennap: Z S U Z S I T S  l l i t o  l i l
\  idókiek is jelentkezhetnek 1 A£oh.á,Ofs, í"Jzeufclxá,i-o tnság  u tó t  4̂. sz.
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Ar ingyenebédre jelentkezni még 
lehet Éva László közig, tanács 
„oknál Minden rászoruló igazoló 
jegyet kap, amelyet a kiosztáskor 
fel kell mutatni. A népkonyhán 
két szakácsnőt alkalmaztak, akik 
felett a jótékony nőegyletek által 
kikfl'dött két hölgy fogja gyako­
rolni az ellenőrzést. A konyha 
felszerelés még a háború alatti 
hadi konyhától megmaradt s igy 
annak beszerzése nem okoz gon­
dot és kiadást.

A 70 személyen kívül, akik tel­
jesen elaggott munkanélküliek, 
előreláthatóan még sokan fognak 
az ingyenebédért jelentkezni. A 
nyomorúság és munkanélküliség 
igen sok családot sújt. Az isko­
lák tanítóitól hallottuk, hogy igen 
sok szegény gyermek van, akik 
hétszám nem esznek meleg ételt. 
Mi lesz ezekből az ártatlanokból, 
ha a társadalom nem karolja fel 
őket? Elcsenevészednek, satnya 
testükben nem fejlődhetik ép lé­
lek s csak a társadalom feké­
lyeivé válnak.

További adományokra van 
szükség, hogy az ingyen ebédet 
a legszélesebb körben kiterjeszt­
hessék. Ne legyen éhező s főleg 
a fejlődésben levő szegény isko­
lás gyermekek legalább egyszer 
ehessenek naponta meleg ételt!

További felajánlásra van szük­
ség, mert ha az eddig gyűjtött 
pénzösszeg és természetbeni adó 
mányok elfogynak, a népkonyhát 
be kell csukni, pedig még csak 
ezután jön az igazi té l!

Mohács város hősi 
h a lo tta i:

79. Futterer A n ta l. Podgora I
1915. nov. 3. A cs. k ir. 52. gy.
e. R. kar. 20 éves. S zü le i: F u t- ! 
terer János es H ofner Terez.

80. Fülöp Im re. N cv ica  1917. ! 
jtlius  19. cs. és k ir. 52. gy. e. j 
R kát. 26 eves Szülei ismeret- I 
lenek.

81. Gadányi Ferenc. Olasz 
harctér 1918. szeptember 10. M . [ 
kir 19. honv. gy. e. R. kát. Szüle- { 
tett 1890. Hazastarsa : Heréb Júlia. 
Szülei: Gatti István es M akai 
Ágnes.

82. Gász M enyhért. Orosz harc- I 
tér 1916. jun ius  18. Cs k ir. 52. 
gy- e R. kát. H azasta rsa : Har- 
tung Katalin. S z ü le i: G. Gáspár I 
és Schmidt Teréz.

83 Gaszt Ádant. Doberdo 1916. 
okt. 29. M k ir . 19. hon. gy. e. j 
R kát. Születetett 1881. Házas- 1 * * * * 6 
tusa : M üller Erzsébet. S z ü le i: ; 
Gaszt János és Hesz Kata lin .

84. Gaszt József. S ze ib  harctér ; 
19tl4. okt. Cs. és k ir  52. gy. e.
R- ta t. Született 1884. Házas­
í ts a :  Fischer Teréz. S z ü le i: G. 
Jércs és Hesz Kata lin .

85. Gergeta István. Szerb harc­
in  1914, nov. 20. Cs. k ir. 52. 
ÍJ e R. kát. 1863. S z ü le i: Ger­
geta Márton ?

86. Gergeta István. Oroszország 
•915. ápr. 10. M. k ir. 19. honv. 
fy- e. R. kát. Született 1881. 
bazastérsa: Cselinécz Ágnes. 
Szülei: Gergeta Péter és Bérácz 
Katalin.

87. Gergeta M árton. Oroszor- 
Síé8 1918. M. k ir. 19. honv. gy. 
e R. kát. Született 1878. Házas­
íts a  : Bubreg Ilona.

88. Gergeta M átyás. Podgora ,

1915. nov. 1. Cs. és k ir. 52. gy. 
e. R kát. 20 éves.

89. Gergurovics István. Sipote 
(R cm ánia) 1917. febr. 13. M. k ir. 
19^ honv. gy. e. 18 éves. S zü le i: 
G U ános  és Ring Róza.

90. G ergurovics István. Agam 
(Románia) 1916 okt. 17 R kát. 
17 éves. S zü le i: G. János és 
Bubreg Róza.

9 L  G iebert Ferenc. Zadarow
1915. aug. 11. Cs. és k ir. 52. gy. 
e. 17 éves. Házastársa: Heréb 
M ária. S z ü le i: G. István és Schauer 
Teréz.

92. C iliig  G yörgy. Szerb harc­
tér 1914. nov. M. k ir. 19. honv. 
sy- e R. kát. Született 1875. 
S z ü le i: C iliig  G yörgy és M uck 
Anna.

93. G ojkovics E m il. Dolina. 
1917. ju l. 20. Cs. és k ir . 52. gy. 
e. R. kát. 26 éves.

94. Gyenis József. Szerbia 1915. 
dec. 15. M. k ir. 19. honv. gy. e. 
R. kát. Született 1888 Hazastarsa: 
Partény Anna S zü le i: Gyenis 
M ihá ly  és Bíró Ilona.

95. G yuricza János. Orosz 
harctér 1917. jan. 9 Cs. k ir. 52. 
gy. e. R. kát. 24 éves. Egyéb 
adatai ismeretlenek.

96. G yurosovics M árton W o l- 
h in ia . 1915. szept. 15 M. k ir. 19. 
honv. gy e. R kát. S zü le i: G yu­
rosovics M ihály  és Takács Teréz.

97. Gyurosovics Peter. Kiriibaba
1916. aug. 14. M  kir. 19. honv. 
gy e. R. kát. 36 éves. Hazas- 
tá rsa : Makai Maria. S z ü le i: Gy. 
A n ta l és Beregi Katalin.

98 H a jdú  János. Orosz harc­
tér 1916. ju l. M. k ir. 19. honv. 
gy . e. R kát. H azastarsa: Kulu- 
tacz M ária. Szü le i: H a jdú Teréz.

99 Halász M árkus. Bród Po- 
zsega megye 1915. aug. 1. Cs 
és k ir. 52. g y . e. Izr. 31 éves. 
Hazastarsa : Bccz Sarolta. S z ü le i: 
F ischer L ipó t és Schön Kiara.

100. H am m er János. Olasz 
harctér 1918. okt. Tizedes a m. 
k ir. 30 honv. gy. e. R kát. Szü­
letett 1879. Hazastarsa: Dobler 
Anna. S z ü le i: H  János és Schön 
Kata lin .

•

A h iányzó  adatoka i ké rjük  a 
po lgárm esteri h ivata lban vitéz 
Horváth  Kázm ér dr. városi al­
jegyző n é l bejelenteni

—  A p o á ta ta r ifa  és a k ö l­
c s ö n ö k . K aptuk a következő le­
velet : Igen tiszte lt Szerkesztő U r I 
A z  u j postatarifát a mezőgazda­
ság felsegélyezésére —  részben — 
emelték fel. Ú gy ha llo ttam , hogy
kát. ho ldanként 2 pengő segélyt 
kapunk, m i gazdák. Nekem 4 kát.
ho ld  fö ldem  van, tehát 8 pengőt 
kapok m ajd. Ezzel szemben van 
egy pécsi pénzintézetnél száz 
pe rgő  kölcsönöm —  egy nagy obb 
kölcsön m aradványa —  amelyre 
lO°/o kem atot fizetek. E gy  ne­
gyed evre tehát 2 50 fillé rt. M i­
után azonban a pénzintézet is 
egy a ján lo tt levél portó já t felszá­
m ítja , nekem is a jánlottan kell 
e lküldeném , a portom  tehat a 
postí u ta lvány portó java i együtt 
1 P 60 fillé r, vagy is egy évben
6 P 40 fillé r, vagyis a mezőgaz­
dasági segé ly tő l még marad ne­
kem 1 P 40 fillérem . U gy lá tom , 
hogy ezt odafenn rosszul gondol­
ták el s igen kevés emberen fog. 
segíteni. T isz te le tte l:

£^y kisgazda.

PRECÍZIÓ S
M U N K A

6  VARRÓGÉP
EZÉ RT

ó vato sság !
A B E S Z E R Z É S N É L  SS

M ilyG nvA rróoépet?
É N  M ÉO IS

SINGER-VARRÓGÉPET...,,,.
MERT i elsőrangú minőséget jelent,
MERTi a Singer-gyár a precíziós munkák előállításában évtize­

des tapasztalatok fe lett rendelkezik,

MERTi a S in g e r - v a r r ó g é p e k  ára nem magasabb, m in t más j 
gyártmányé.

! S in g er  .v a r r ó g é p e k  a z  e g é s z  v i lá g o n  a  le g jo b b a k n a k  v a n n a k  e lis m e r v e  I

K é n y e lm e s  fiz e té s i f e l t é t e le k !
Állandó díjmentes tanfolyamok a kezelésben, minden Singer-üzletben

SING ER V A R R Ó G É P  R É S Z V É N Y T Á R S A S Á G

Fióküzlet: M ohács, K irá ly  u t ,1 7 . sz.

—  Uj b á n y a m é rn ö k . Gaál 
Anta l Dezső, Gadl E lek nyug. 

j postafelügy elő fia a soproni erdő- 
és bányam érnöki fő iskolán bánya- 
mérnöki oklevelet nyert.

— Uj tanító Nagynyárádon.
A vármegye közigazgatási b izo tt­
sága keddi ülésén Berze Nagy 
János dr. tanfelügyelő bejelentette, 
hogy Simon G yörgyöt nyagynyá- 
rádi tanítóvá választottak meg.

—  H a lá lozs . Súlyos csapás érte 
Varga István dohanyárust. Fele­
sége sz. Schön Maria életének 52. 
évében, f. hó 9 én meghalt. Az 
e lhunyta t férje, fia Varga József 
és k ite rjed tkö rü  rokonság gyászol­
já k . Temetése szerdán délután 
3 órakor vo lt m ély és általános 
részvét m ellett.

—  Az in s é g a k c ló ra  b e fo ly t  I 
a d o m á n y o k . Az inségakcióra | 
újabban a következő adományok 
fo ly tak  b e : Országos K özponti | 
H itelszövetkezet 25 P, V isy  Pál 
20 P, M ihalecz Ferenc 10 P és 
Friedl Ferenc 2 P.

—  V á lto z á s  a s z a b a d lic e u m  
p ro g ra m m já b a n . A  szabadliceum 
következő heti programm jában 
változás történt. Eckhardt T ibo r 
dr. sürgős kü lfö ld i ú tja  m ia tt elő­
adását elhalasztotta február utolsó 
hetére. Helyette az előadást dr. 
Kápolnai Zsigm ond esp..plébános 
ta r t ja : Világnézeti harcok az ethi- 
kában cim alatt. Az eiőadas pon­
tosan fel 6 órakor veszi kezdetét.

—- P é cse tt á t í d tá k  a fo rg a ­
lo m n a k  az a u to m a ta  te le fo n t .  
M ú lt hét szombat este Pécsett á t­
adták a forgalom nak az automata 
te lefont. A pécsieknek legalább 12 
fillé ré rt kü lön szórakozást is adott 
a posta az autom ata kezelésének 
elsajátításával, m i azonban csak a 
régi központ m ellett ugyanannyit 
fizetünk.

—  K o cs is  Lász ló  a B e rz s e n y i 
T á rs a s á g b a n . Kocsis László o r­
szágos h irü  papköltő a kaposvári 
Berzsenyi Társaság meghívására 
csütörtökön este néhány költemé­
nyét olvasta fel. T öb b  költemé­
nyét Radó Ilza és Hangya Júlia 
adták elő. A  k ivá ló  kö ltőnek nagy 
sikere vo lt és melegen ünnepeltek.

—  A t is z tv is e lő k  jó a k a ró ja .  
Laptársunk annak idején, am ikor 
szóba kerü lt az állam i tisztvise ők 
fizetésének leszállítása több Ízben 
fog la lkozott ezzel a kéréssel és 
ellene fogla lt állast. Következetes­
sége fo lyán vasárnap ismét fog­
la lkoz ik  ezzel a kérdéssel és rá­
m utat, hogy ime az állam  is a 
tisztviselő fizetések leszállításával 
fog la lkozik s im igyen a m ohácsi­
aknak lesz igazuk, ahol t. i. 
szinten ily  kísérletek vo ltak. Ig a 7, 
hogy egy kis különtbség van a 
kettő  között, mert az állam  csak 
a magasabb fizetésű osztá lyoktó l 
kezdődőleg szállítja le, ille tve 
ad ztatja meg a fizetéseket,’ itt pe­
dig 200 pengős havi tűzetésekből, 
vettek el negyven pengőt, de ez 
esetben nem ez a fontos, hanem 
az, hogy egyszer igy , egyszer 
meg amúgy im ák, vagyis ta lán 
épp ott gondolnak arra a b izo ­
nyos választásra, amelyet m ife­
lénk írtak?

—  4 1 4  k a n y a ró  m e g b e te ­
gedés a v á rm e g y é b e n . A  var- 
m dgye közigazgatási b izottsága 
keddi ülésen Vidákovich La jos dr. 
várm egyei tiszti főorvos ism ertette 

( a vármegye egészségügyi helyze- 
l tét. E nnek kapcsán bejelentette, 
j hogy a vármegye 27 községeben 

összesen 414 kanyaró eset vo lt 
egy halálozással. A  ragályos be­
tegség fellépése m ia tt bezárták a 
szajki elletni iskolát, de m ár ú j­
ból m egnyílt. Biá

—  E g y  m a js i k is lá n y t  m eg - 
r u g o t t  a ló . Haner A dánt m ajsi 
lakos kocsija saragiyájához kö tö tt 
lova niegrugta az ö t eves M ayer 
Annát, M ayer H enrik  m ajsi fö ld— 
míves leányát. Az orvosi lá tle le t 
szerint 3 a latt gyógyuló  sérülést 
okozott a rúgás. M ayer fe lje len- 

I tesére m egindult az eljárás.
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— Uj bírósági végrehajtó. 
Az igazságügyminiszter Mohá­
cson második végrehajtói állást 
szervezett a járásbíróságnál, 
amelyre Pogány Lajos Kaposvár 
ról lett kinevezve. Az uj végre­
hajtó a közeli napokban foglalja 
el állását.

—  Nem szól a te le fo n . A fo ly ­
ton csilingelő telefon elnémult, 
vagy ha jobban akarjuk kifejezni 
m agunka t: lakatot kapott. Az u t­
cán az emberek azzal köszöntik 
egymást, h o g y : Telefonált mar f . . .  
A  másik aztán behúzza a vállába 
gondoktó l barázdált fejét és kér­
dezve vá laszo l: H i t  van ne tem 
ahhoz penzem? . . .  És tényleg 
akárhány telefonelőfizetőnél érdek­
lődtünk, m ind azt á llítják, hogy 
lehetőleg csak a kötelező beszél­
getési számot beszélik le. Eoben 
az esetben pedig a posta keve­
sebbet kap m ajd a telefondíjakból, 
m in t azelőtt az átalánynál. A  mai 
nehéz gazdasági viszonyok egyik 
telefonelőfizetőnek sem engedik 
meg azt a luxust, hogy havonta 
50— 60 pengős te lefondíjakat f i­
zessenek s előbb-utóbb vidéken 
m eg kell vá ltoztatn i a telefonbe­
szélgetési d ijat, mert az előfizetők 
és a k incstár is ráfizetnek erre.

—  A v á rm e g y e  k is g y ü lé s e . 
Kedden délelőtt 11 órakor ülése­
zett Baranyavármegye törvényha­
tósági kisgyülése, amelyen M o­
hácsról és környékérő l Erős Jó­
zsef és Heckenberger Konrád dr. 
je lentek meg. A kisgyülés vitéz 
Horváth Kázmér dr. városi al 
jegyző  „D élbaranyai és a trianon i 
békeszerződés revíz ió ja" c. műve 
kiadásához 800 pengős támoga­
tást szavazott meg.

—  H a rm in c e g y  je le n tk e z ő je  
v a n  a h á z ta r tá s i ta n fo ly a m n a k . 
A  téli gazdasági iskola igazgató­
sága közhasznú in tenciót a ház­
tartási tan fo lyam  szervezése érde­
kében megértéssel fogadta a mo­
hácsi közönség és a jelentkezesi 
határidő előtt m ár 31 jelentkezője 
van a tanfolyam nak, amely szám­
mal az teljesen betelt és m ár el 
is ment a kérvény a m in isztéri­
um ba a m ielőbbi engedélyezés 
érdekében. A  siker arra ösztönzi 
az igazgatóságot, hogy egy ú jabb 
tan fo lyam ot is megszervezzen, 
am elyet a jövő őszén tartanának. 
E rre  a tanfolyam ra m ár most le ­
het je lentkezni bezárólag február 
hó  1 ig. Reméljük, hogy a máso­
d iknak is ily  szép sikere lesz.

— Adventi összejövetel a 
Kát. Legényegyletben. A Mo 
hácsi Kát. Legényegyesület f. hó 
ló  én, hétfőn este pontosan fél 9 
óra i kezdettel ta rtja  a m ásodik 
adventi összejövetelét, m ely a lka­
lom m al a következő m űsor kerü l 
színre 1. K önyörög j érettünk . . . 
S zava lja : Bálint János. 2. Zene­
szám. Zongorán e lőad ja : Sepatz 
Bözsi. 3. Beszéd „M agyar advent* 
címmel. T a r t ja : dr. Oábriel Pál 
pécsi tanitóképezdei h. igazgató. 
4. Énekszám É n e k li: Szingstein 
G izi, zongorán k is é r i: v itéz Tó- 
íalvy Ágoston. 5. „H orko lás  a je l­
szó." Színdarab. Személyek : T á ­
bori Ödön k a p itá n y : Egri Káro ly, 
T á b o ri Ferenc, az ap ja : Ugrósdy 
Béla, Sanyaró Lázár közlegény: 
Ehmann Ferenc, Karo ly, a kap i­
tány inasa: Peder Ferenc. —  Az 
előadásra m inden érdeklődőt szí­
vesen meghív az Elnökség.

—  K i  a u tó b u s z o n  jö n  a d é l­
u tá n i pos ta . Az ú jságolvasóknak, 
va lam int á lta láb tn  a közönségnek 
kellemes meglepetése vo lt szerdán 
délután, amennyiben a késő este 
érkező postát már kora délutáni 
órákban kapták meg. A meglepe­
tés előzménye az, hogy a lehe­
tetlen vasú i menetrend összeál­
lítása után dr. Margitay Lajos 
polgármester felterjesztéssel élt a 
keressedelmi m iniszterhez, hogy 
a fővárosi postát B itaszeken át 
irá n y its ik  és innen a helyi autó 
buszválla la tta l kötendő megálla­
podás alapján az hozza el M o­
hácsra, Ugyancsak csetlakozo.t a 
a kérelemhez Ferenczy G yula 
postafőnök is, aki szintén felter­
jesztés: kü ldö tt és e ljá rtak ebben 
az ügyben a fővárosi lapok is. A i 
mozgalom  segítségére vo lt a mo- í 
hácsi ügyek irán t m indig  meleg ; 
érdeklődést tanusitó képv ise lő n k : 1 
Mihálffy V ilm os á llam titká r is és 
ezek után megkezdődtek a tár- | 
gyalások az autóbuszválla la tta l, 1 
am elynek eredménye, hogy de- | 
cember 10 én megkezdődött az : 
autóbusszal való postaszállitás. j 
A m ennyire  örvendetes a tény ez , 
nekünk m ohácsiaknak, annyira 
szom orú a vasúti menetrend le­
hetetlensége, hogy a vasutállo- 1 
mással b iró  ekkora varos kényte- l 
len a vasú tói az autóbuszhoz 1 
visszatérni a postaszállitással. —
A szállítást Varga Ferenc autó- 
buszváila lata végzi.

— A Nikotex sikerének titka. 
Az év legnagyobb jelentőségű si- j 
kere fűződ ik  a N iko tex dohány- | 
á ruk bevezetéséhez. Rohamosan | 
növekedik a n ikotinm entesite tt c i­
garetták és szivarok híveinek tá­
bora. A siker titka  az, hogy a do- ) 
hányzók m eggyőződtek róla, hogy | 
a N iko tex lé l  valóban elm aradnak 
azok a ba jok és zavarok, ame- , 
lyeknek előidézője a vérkeringés- j 
ben és az idegrendszerben a ni- i 
ko tin  volt.

—  T a lá lt  tá r g y a k  á rv e ré s e , j 
F. évi december hó 19 én d. e. 1 
10 órakor a mohácsi m. k ir. ) 
rendőrkapitányságon (Püspökkas­
té ly , I. em. 3. a jtó) ta lá lt tárgyak, 1 
továbbá e lkobzott és gazdátlan 
jószágok kerü lnek árverésre. Fegy­
ver- és lőszerárverésen csakis 
fegyver- és lőszervásárlási enge- ' 
dé llye l rendelkezők és igazolt 
fegyverkereskedők vehetnek részt. [

— A M issz ió  K a rá c s o n y i k i ­
osz tá sa . Szeretettel értesítünk 
m inden érdeklődőt, hogy a szo­
kásos kiosztásunk f. hó 21-én 
d. u. 3 órakor lesz a kü lvárosi 
isko la  egyik tantermében. K é rjük  
a jó tékony hölgyeket, hogy kalács­
adom ányaikat ugyanoda kü ld jék 
d- e. 10 ó rá tó l d u. 1 óráig, ahol 
azt a M isszió tag ja i át fog ják 
venni. Á ldozzon aki teheti, hogy 
a kis Jézus eljövetele szegényeink 
közö tt is békét, szeretetet és meg­
elégedést ta lá ljon .

A Szociális Misszió 
vezetősége.

JÓ T  TESZ!!!
önmagával és rádiójával, ha 

VALVO csövet használ. 
KAPHATÓ:

VESZTERGOMBI JÓZSEF
1-új.lió-izitlt ü z le t é b e n .

A z általános gazdasági helyzetre való tekintettel 
elhatároztuk, hogy az uj évadra

áruink fogyasztói árát, tehát azt az árat. amelyen 
a kereskedő a közvetlen fogyasztót kiszolgálja, 

lényegesen leszállítjuk.

AZ UJ ÁRAK A KÖVETKEZŐK,
P arisette ............................. P  3 .5 0  méterenként
G o ld o n a ............................  P 5 .—
G oldechine...........................P  6.75  „
Crepe Pastorale „ . . . . „  P  5 .3 0  „
M ousselwe Amourette .. P  6 .2 0  „
Crepe Germame.. . . . . . .  P  8 .8 0  „

A  ‘
Goldberger-Bemherg cikkek autorízált eladási helyei 
jogosultak az uj eladási árakat már most gyakorolni.

f e n fá e l& n é l  clcsct>l> á r a i t  
l t * x á r c la f /  a z  e l m ú l !  é v a c lv c l  
v i s s z a m a r a d !  m a r a d é k o k r a

v o n a i k e z k a i n a k

G O L D B E R G E R  S Á M . F. ÉS F IA I R - T .

— A népművelés p ro g ra m ú ­
ja  1930. évi december hó 14-én 
a következő : Mohácsi Földm ive- 
sek O lvasókörében: E lőadó dr. 
Vida La jos já ráso rvos : Egészsé 
ges lakóházró l Pakusz K á ro ly  
államp. tan .: A szövetkezetekről. 
Mohácsi Sokacok M agyar O.vasó- 
kö rében: dr. Vas Jenő : A fertőző 
betegségekről. DSzsa B :1a ref. ta ­
n ító : A  mezőgazdaság fejlődése. 
Mohácsi G a z d a k ö rb e i: dr. Halász 
Á rm in  városi á lla to rvos : Közvágó- 
h 'dak  stb D r. Kápolnai Z ,ig -  
m ond esp.-plébános : M íg /á ro k  
ősfog alkozása. M ohácsi Polgárok 
O lvasókörében: Sillay G yu la  gazd. 
fe lü g ye lő : Hússertés tenyésztés. 
Mayer Ferenc polg. isk igazgató : 
A  tö rök hódoltság következm é­
nyei. A z  előadások kezdete m in ­
denkor este 7 óra.

—  O rszágos v á s á r. December 
22-én Mohácson országos állat és 
k irakodó vásár lesz, amelyre vész­
mentes he lyrő l m indenféle á lla t 
fe lhajtható.

— Talált tárgy. Folyó hó 
8 án a Barát utcában egy fé rfi 
kalap ta lá lta to tt. Igazolt tu la jd o ­
nosa a kapitányságon átveheti.

—  K ile n c  h a v i b ö r tö n .  Vég­
telenül szom orú tény, ha m eggon­
do ljuk , hogy ki és m iért kapta 
ezt a tün te tést. Friedl M ici sop­
ron i szépségkirá lynő-jelöltre  m ér­
ték ki ezt a szom orú büntetést, 
mert sikkasztott. A  beteges fe ltű ­
nési vágy vitte  a bűn ú tjá ra  és a 
vá lla la t kasszájából, ahol a lka l­
mazva vo lt, emelte ki a szüksé­
ges ösüzeget. A  bíróság csak azért 
függesztette fel egyelőre az Ítélet 
végrehajtását, m ert F ried l M ici 
anyai öröm öknek néz elébe, am it 
szintén a dicsőséget hajhászó 
m ám otának köszönhet. M ennyire 
igazunk vo lt, am ikor m inden erő­
vel küzdö ttünk ez ellen a kó r el­

len 1 V á jjon  m iért nem hozzák ezt 
a h irt is a szépségkirálynő válasz­
tás m ellett harcoló lapok ?

— Zárórák a karácsonyi 
ünnepekre. Az államrendőrség 
közli, hogy a kereskedelmi mi­
niszter megengedte, hogy azokat 
a nyílt árusítási üzleteket, melye­
ket hétköznapokon este 7 óra 
előtt kell bezárni, folyó évi de­
cember hó 15-tőí december hó 
24 ig bezáróan köznapokon este 
hét óráig szabad nyitvatartani. 
Az ország egész területén a 
nyílt árusítási üzletek a folyó évi 
december hó 21 éré eső vasár­
napokon reggel hét órától dél­
után négy óráig nyitvatarthalók. 
A kizárólagos pálinkaméréseket 
a folyó évi december hó 21-éré 
eső vasárnapon is az ország 
területén egész napon át zárva 
kell tartani, a husnemüek árusí­
tás pedig a szóbanforgó vasár­
napon is vidéken reggel hét órá­
tól délelőtt 10 óráig végezhető, 
— a halféléket, élő és leölt ba- 
ramfit azonban ezen a vasárna­
pon az ország egész területén, 
reggel hét órától délután négy 
óráig szabad árusítani.

— Baleset favágás közben. 
Pócs Lajos, Putterer Antal, De- 
nich Gáspár és Dobszai János a 
Béda erdőben favágással foglal­
koztak. Az egyik  nyárfát akarták 
kidönten i, amely azonban eddig 
még meg nem  állapított okból 
egy gyökeret fe lszakitva az ellen­
kező irányba dű lt k i s a mellette 
levő' fűzfára esve azt derékban 
törte. A  fűz fa  egyik ága Dobszait 
hátu l fejen találta s agyrázkódást 
szenvedett. Az ellenkező oldalon 
levő m unkások a fa kidültekor 

! k iá lto ttak  ugyan Dobszainak, azon- 
í bán a ta la j azon a részen tele volt 
í levágott ágakkal, fadarabokkal s

az képtelen vo lt elmenekülni.
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— Még egyszer az autóbusz.

Kaptuk a következő le v e le t: Igen 
tisztelt Szerkesztő U r !  M ú lt heti 
szamukban a pécsi autóbusszal 
kapcsolatban írtakra  engedje meg 
hozzáfűzni, hogy a pontosság —  
tisztelet a k ivé te lnek —  kevés 
autóbusz erényei közzé ta rtoz ik . 
Kéha bizony egy negyedórácská­
kat is késnek és az á llom áson 
várakozó utazó közben topog az j 
őszi sárban, tü re lm e tlenked ik , m ert { 
esetleg a vonato t kési le, de néha ] 
azt sem tudja, hogy elm ent-e m ár, ' 
vagy P n' e biztosan. A z  autóbusz- 
vallalkozás közérdekű in tézm ény, 
pontosan be kell ta rtan i a m enet­
rendet, mert egyszer m eg tö rtén ik , 
hogy a késésből va lak inek kára  
lesz és a bírósághoz fo rdu l, am ely 
egész bizonyosan m egítéli. Aláírás.

ASPIRIN
T A B LE T T Á  K

— E m b e ri s o rs o k  . . .  A  
téli égen m illió  cs illag  ragyog, 
fénye visszatör sok-sok  em beri 
szemen. A fényes k ira ka to k , az 
utca estéli k iv ilág ítása nagyvárosi 
szint ad M osolygós sétá lók já r já k  
a korzót s am ikor az e g y ik  m e l­
lékutcába térek be egy rongyos, 
orosz katonasapkás fé rfi á llít 
meg. H orváth M ih á lyna k  m ond ja  
magát, 42 éves s m unka  u tán  
járja az országot. T iz e n ö t évig 
orosz fogságban vo lt, tizenö t esz­
tendőt tö ltö tt rabságban s am iko r 
hazajött az édesanyját ho ltan  ta ­
lálta, fivéreit pedig nyom orban. 
Nem volt o tthon, am ely befogadja, 
nem volt hajlék, aho l m eghúz­
hatja fáradt testét s azóta já r ja  
az országutakat, a fényes vá ró  
sok ragyogó u tcá it keresi, hogy 
hol talál m ajd m unká t, kenyeret 
s ezzel o tthont . . . ? A z t h iszem  
azóta már n incs is M ohácson, 
hisz itt is nehéz az élet, i t t  is 
sokan vannak m un ka n é lkü l és 
az az élet vándora azok távo labb  
van egy várossal s szegényeb egy 
reménnyel. (K. L.)

— A felszadadulás tizedik  
évfordulójának megünneplése. 
A Magyar Nemzeti Szövetség 
pécsi köre Pécs és Baranya fel- 
szabadulásának tizedik évfordu­
lóját nagyszabású ünnepségekkel 
szándékozik megünnepelni. Az év­
fordulón történeti hűséggel meg­
ismételnék a bevonulás jelenetét, 
arra meghívják azokat az idegen­
állambeli tiszteket, akik a bevo­
nuló hadsereget vezették és meg­
hívják Rolheremere lordot is. 
Tervbe van véve ez alkalomból 
egy országos jellegű pécsi kiál­
lítás megrendezése is.

— A s z ig e t i te le fó n  ü g y é -, 
b e n  legutóbb a pécsi postaigaz­
gatóság ú jabb  költségtervezetet 
do lgozott k i a város részére. 
E szerin t a központ felállítása 
12 400 pengőbe kerü lne, m ig 
három  állom ás létesítése 1687 
pengőbe kerü l. T e le fón t kapna a 
szigeti orvos, a H o rth y  M iklós 
gyüm ölcsös és va lam e ly ik  iskola. 
A  központ fe lá llitási költségeinek 
fe lét az állam  viselné a m ásik 
felén a várm egye és város osz­
toznának. Ezekszerin t a szigeti 
te le fón p rob lém ája  3 — 4000 pen­
gőjébe kerü lne a városnak. A zt 
h isszük, hogy a város közgyűlése 
egyhangu ’ag fog ja  annakidején 
m egszavazni ezen összeget.

— Tovább folyik az eljárás 
Pauer ellen. Annak idején meg­
írtuk, hogy Pauer Emil mohácsi 
pénzkölcsön közvetítő ellen so­
rozatos feljelentések alapján el­
járás indult. Az ügyek egyrészé- 
ben Ítélet is volt, amellyel egy­
hónapi fogházra Ítélték Pauert. 
Mint a <Dunántul» írja a pécsi 
ügyészség most szétválasztotta 
a feljelentések azon részét, ame 
lyek a dombóvári és a szekszárdi 
cselekményekre vonatkoznak s 
az illetékes törvényszékhez át­
tette az eljárás lefolytatása miatt.

—  Á l la tv á s á r i  k im u ta tá s  az 
1930. évi novem ber hó 10-én ta r­
to tt országos á lla tvá sá rró l: Fel 
hajtatott: Szarvasm arha 1288 
darab, ló  és csikó  4643 darab, 
ju h  es bárány 218 darab, sertés 
és m alac 1975 darab, összesen 
8124 darab á llat. — Eladatott: 
Szarvasm arha 546 darab, ló  és 
csikó  86  darab, ju h  és bárány 
126 darab, sertés és m alac 749 
darab, összesen 1507 darab állat.

F o g fá já s ,
szivbántalom, idegesség, 

rekedtség, álmatlanság gyötri 
a sok dohányzás miatt.

S z ív jo n  N IK O T E X -e t
és minden baja elmúlik. 

Valamennyi trafikban kapható 
már n ik o tin m e n te s ite tt  

dohányáru.

—  A n y a k ö n y v i b e je g y z é s e d  
s z e r in t  1930. évi december hó 
5 -tő l 1930. évi december hó 12-ig. 

Születések: K rizsák K lára, G yú ­
rok  János, Riesz M ária  Terézia. 
Házasságkötés : Garai József és 
A u th  Erzsébet, Fórizs István és 

Lukacz  Julianna. Halálozások: 
özv. S im ics M árjánné 83 éves, 
M ohácsán Jánosné 53 éves, Varga 
Istvánná 52 éves, özv. Báli M i- 

há lyné  85 éves.

C $ OH Y B A E M II

R A D IO C tO V E T - KEREK
—  A k in e k  a s z ív m ű k ö d é s e  . 

r e n d e t le n ,  erőlködés né lkü l úgy 
érhetnek el kö n n yű  székelést, ha 
ha naponta reggel éhgyom orra  j 
m egisznak egy k is pohár term é­
szetes „F e re n c  J ó z s e f*  keserű- 
vizet. S zivszakorvosok megállapi- j 
to tták , hogy a F e re n c  J ó z s e f 
v iz  szivelzsirosodásnál és b illen- ; 
tyüh ibákná l is enyhén, b iztosan j 
és m ind ig  kellemesen hat. A  : 
F e re n c  J ó z s e f keserűviz gyógy- j 
szertárakban, drogériákban és fű - j 
szerüzletekben kapható.

I

SPORT.
Uj pályán az RITE. ?

Ez a h ir  ke lt szárnyra a vá- I 
rosban. Illetékes he lyrő l a köve t- I 
kező in fo rm áció t kap tuk : Tény leg  
igaz a h ir. Csak a megvalósulás 
még messze van. A z  u j pá lyát a 
püspöki kasté ly m ögött levő kert 
egy része a lko tja  Ez a hely meg 
is felel a pálya céljaira. E lőbb 
azonban alapos m unká la toka t ke ll 
végezni, am it m ár a m ú lt hetek­
ben el is ke lle tt vo lna kezdeni. 
E z a ta la j m ost még nagyon i 
m ély, azért sok kö tőanyagot ke ll j 
odahordani és jó l lehengerelni J 
akko r a mohácsi fu tba llspo rt egy I 
pá rjá tr itk itó  pá lyát kapna. A  pá- i 
lya  tervezetét a vezetőség m ár 
benyú jto tta  az O T T . nak. M ost i 
csak azt ke ll szorgalm azni, hogy I 
ez m ie lőbb nyerjen elintézést és 
ig y  a m unká la toka t is meglehes­
sen kezdeni. E z  az u j pá lya k i­
zárja  a kerítésen k iv ü l á lló  u. n. 
„e rkö lcs i*  tám ogatókat, m ert a 
pályát m inden o lda lró l zá rt he ly 
veszi kö rü l. A z egyesület így 
nem fog ja  anny i de fic itte l zárn i 
a mérkőzéseket., m in t eddig. E rre  
a pályaépítésre az M T E .-n e k  
anyagi támogatásra van szüksége, 
ezt igyekszik  elérni egy sportbál 
megredezésével Sokan igy  vá la­
szolnak e rre : hagy juk  el a m u­
latságok rendezését az ilyen  ne­

héz gazdaság ij" v iszonyok n ie lle tt. 
Ne zsa ro ljuk  ki az em bereket. 
Nem  zsarolás. Ez is ép o lyan  
célú m ulatság m in t m ás, k im o n ­
do ttan jó tékonycé lu  egyesületek 
mulatsága. E nnek a m ulatságnak 
megrendezéséről m ár jó  előre ke ll 
gondoskodni, m ert m ajd  más 
egyesületek m egelőzik az M T E .-t, 
ig y  érzékeny anyagi kárt szenved 
az anyag iakka l küzkődő M T E .

Felelős szerkesztő : 
Z S U Z S I T S  A N D R Á S ,  

la p tu la jd o n o t és kiadó t
F R ID R IC H  OSZKÁR.

Egy konyhaberendezés eladó
Kazinczi ucca 12 b.

Já té kká rtya

legelőnyösebb

beszerzési

fo rrása :
FRIDRICH OSZKÁR
könyv- és papirkereskedése

M agánpénzt
magas kamatozással, megfelelő 
garantiával I., II. helyre kihelyez

ZSUZSITS hiteliroda.

W * RÁDIÓT LEGOLCSÓBBAN W IT T  cégnél Vásárolhat, "W
mely most üzletkörébe ezt a cikket is felvette. Legkellemesebb részletfizetési feltételek. -»■ Egy évi Írásbeli garancia,
mely igy hangzik: ö n n e k  a tő lü n k  v e tt  r á d ió ra ,  b e le é r tv e  a lá m p á k a t  Is, eg y  é v ig  s e m m i k ia d á s a  n in cs . 
3+1 csöves hálózati készülék 3 rácsos végerősítő csodacsővel, antenna nélkül, csak villanyba kapcsolva hozza a külföldi adókat, 
melyek tökéletesen szétválaszthatók. Á ra: 225 P. -» •  4+1 csöves luxus hálózati készülék. Árnyékolt rácsu magas
frekvencia és 3 rácsos végerősítő csodacsővel. Kezelése egyszerű, csak e « -y  g o m b o t  kell forgatni. Teljesítménye minden 
igényt kielégít Ára • 400 P — Ha ezeket meghallgatja, nem vesz más készüléket. Kivitelük ízléses, díszére válik bármely szobának.

B M ‘ j / z e l l  k é M Ű l é k e k  b e n z e r e z l i e t ő k  n  g y á r t ó  c é g n é l  l a  i

Wesztergombi Rádió Vállalat Mohács, II. Lajos-u. 28. telefon: 113.
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Ha gyors szőlőt akarsz, ne ültess 
Amerikait, hanem a híres

„H A Z A IT ?*
Van szénkéneggyár Magyar- 

országon. Bővebbet

E m m e rt K á ro ly
baxal borplncéazete Mohács

Somberek

Eladó egy 5 0 0  kb. centis

m otorkerékpár.
Cím a kiadóhivatalban.

T a k a r í tá s é r t
lakást adok idősebb magános 
asszonynak. Úgyszintén 3 vagy 4 

szobás lakást keresek. 
Ajánlatokat a kiadóba képek.

L a k á s !
2 utcai, 1 udvari szoba, előszoba, összes 

mellékhelyiségekkel azonnal kiadó. 
Bővebbet:

S C H W A I t C Z  
F e l s ő  D u n a w o r

H áz
üzlethelyiséggel, Mohács kö rnyé ­
kén, kedvező fe ltételek m elle tt 
ELADÓ és azonnal beköltözhető.

Cím a kiadóhivatalban.

Egy gyümölcsös eladó
a szigetben a Rosenthal tégla­
gyárral szemben, a töltés mellett.

Cím a kiadóhivatalban.

56
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HA BÉR A U TÓ R A
van szüksége, forduljon telefón 118. számhoz, ahol elő­
jegyeztetheti a legkedvezőbb [árban fuvar szükségletét. 

V id ék i tú rá k ra  ké rjen  a já n la to t!
S z i v e s  p á r t f o g á s t  k é r :

Délbaranyai Gazdák B. T. Mizsér és Társai
3 1  o h í i c s , I í o w s u t h

s z e m é l y a u t ó
I j H j o s

i u v a r o z ó k .
u t c a 3 3 .

J
Eladó ház.

Jenőherceg ucca 54. sz. sarokház, 
mely áll két szoba és két konyha, 
mellékhelyiségekből, szabad kéz­

ből eladó Bővebbet
B á r á c z  J á n o s  

______________ háztulajdonosnál.

ÉRTESÍTÉS!
Van szencsém a mélyen tisz­

telt hölgyközönséget értesíteni, 
hogy több évi fővárosi tartóz­
kodásomról hazatérve Mohácson,

Horthy Miklós ut 27. sz. alatt 
(Czifra-féle ház)

női divatszalont
nyitottam. Főtörekvésem odairá­
nyul, hogy a mélyen tisztelt 
megrendelőimnek a legmesszebb­
menő igényeit kielégítsem.

Szives pártfogást kérve
maradok tisztelettel

Kósza István
nölszabó.

Korrepetálásra,
vagy gyermekek mellé, azonnali 

belépésre ajánlkozom.
Cim a kiadóhivatalban.

Ha fuvarost keres
o t t  a

„DUNA" Szállítási vállala
az

s legpontosabb és legolcsóbb 
Telefón 114.

I já iM lé ltn í
mélyen leszállított áron

’ÁNCSITS ÉKSZERÉSZNÉL VEHET 
Magy raktár: arany, ezüst függők 
áncok, karkötők, gyűrűkben 

ezüst és Alpacca rid ikül, ciga 
etta szelencék, sétabot, evőesz 

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban. 

Ugyanott javítás, vésés és kőfog 
lalás készül.

Amikor

megszüntetem
a kalapszalónom at,

ezúton mondok köszönetét mind­
azoknak, a kedves vevőimnek, 
akik bizalmukkal megajándékoz­
tak s egyben megragadom az al­
kalmat, hogy ezt a bizalmat a

virágüzletem m el 
és szabóságom m al

szemben is fenntartani szívesek 
legyenek, ahol a szokott jó Íz­
léssel és gonddal elégítem ki úgy 
a közelgő ünnepekben, mint a 
jövőben mindig.

Hálás tisztelettel: 

VARGA LAJOS.

Vendéglősök
figyelmébe!

P a p ír s z a lv é ta ,  m in d en  

n a g y s á g b a n  é s  á rb a n  
le g o lc s ó b b a n  k a p h a tó :

FRIDR1CH OSZKÁR

k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  
M o h á c s  T e le fó n  67,

PÉNZT! SOK PÉNZT! NAGYON SOK PÉNZT!
takaríthat meg, ha karácsonyi szükségletét, ajándékait cégemnél szerzi be, a december hé 13-tól 24-ig 12 napig tartó 

o lcsó  p ro p a g a n d a  á r a k o n  eladásra kerülő nélkülözhetetlen közszükségleti cikkekből.
Férfi szövetek . . 12, 10, 9 és 6
Goldberger mosó métere

Tenisflanell jó minőség 
Cérnabarhet
Cordbársony la. F iltex  minőség 
Ingzefir cérna 
Kelengyevászon

— P 86 
1 P 50 

3 P 80 
1 P 10 
1 P 08

Frotirtörülközö la.
Törülköző tiszta len
Damastszalvóta színes 6 0 /6 0  cm.

15C0 fé r  harisnya olcsó kiárusítása!
70

Ezen tételt karácsonyi olcsó vásár céljaira egyik gyárosom becsájtctta rendelkezésemre, hogy gyártmányait a vevő- 
közönséggel jobban megismertesse. így ezen cikkeket a n a p i  á r n á l  j ó v a l  o lc s ó b b  áron árusítom ki.

a  Gyermek patent harisnya 3— 8 évesig 
a  Flór gyermekharisnya la. flór l es 
A  Női strapa harisnya —

Női strapa harisnya szürke és drap spriccelt 1 
t Női harisnya vastag, minden színben 1
I Női angol harisnyák . 2, 1 80, 1.60, 1

Női gyapjuharisnyák la. divatszinekben . 3
Jfc Női flórharisnya 2 P 60 f helyett . 2S Nói sí lyemharisnya kipróbált tartós minőség 
X  hibátlan, am g  a készlet tart 2.80 helyett 1 
át Női selyemharisnya vékorv süiűszáiú 3.60 „ 2
>  Női selyemharisnya nehéz minőség 4.50 „ 3
Jc. Női s e ly e m h a ris n y a  le g n e h e z e b b  minőség 

felüi a szemlefutást meggátló ajourral 
jL 6 pengő helyett . . . .

Í
 Fö lö tt m ellény g y a p jú  12 pengő helyett .

Gyermekmellények, oroszkák, smokingok nem létezett olcsó árak mellett, 
itu Meg raktáron levő játékáruimat minden elfogadható árért kiárusítom.

— P 18P
P
P
P
P
P
P
P

P
P
P

1 P — 
56  
20 
30 
40 
80 
20

£0
80
60

4 P 50 
9 P —

Férfi sokni makkó 
Férfi sokni kockás divat 
Férfi sokni egész nehéz 
Férfi sokni flór la.
Férfi sokni egész nehéz ílór 
Férfi sokri gyapjú
Keménygallér dupla 5 rétü 1.10 helyett 
Zoknitartó 1 50, 1.20, 1.—, —.80 és
Divatnyakkendök 2, 1.60, 1.20, 1, 80 és 
Férfi pcsztókamaschni la . . .
Sveici sapka gyapjú 1.50 és
Zsanilia sapka gyönyörű mintákban 
Gyapjú szövetsál . . . .

ICO öih kötctlmellény és kabát olcsó kiárusítása, £
Divatkabát galléros (smoking) 16P helyett 12 P — f

űá

V O R IS E K  L A J O S  <0
röfös és divatárukereskedő, M O H Á C S , .[fii
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KARÁCSONYRA

%
Mesekönyvek 
Képeskönyvek 
Ifjúsági iratok 
Emlékkönyvek

óriási

Lev. lap albumok 
Fénykép albumok 
írókészletek
Levélpapír díszdobozokban 

választékban kaphatók:

FRIDRICH OSZKÁR
könyvkereskedésében, M O H Á CS.
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ÉRTESÍTÉS!
Tisztelettel értesítem a m t. hölgy­

közönséget, hogy külföldi utamról 
visszatérve a

tartós ondolátást
( D A V E R  Y E L L E N )  

kellő gy akorlattal jótállás mellett készí­
tem Előnye, hogy bármilyen időjárás 
és hajminóség mellett 6 hónapig egyen­

letes hullámokat biztosit 
Teljes tisztelettel 

K l ó i n  A r a n k a
I i ö l f í 'y  I o H i -ú h z .

Értesítés.
Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy

ü z l e t e m e t
áthelyeztem  és K irá ly  ucca 34 szám a la tt, dr. Csauscher-féle ház­
ban megnyitottam. Raktáron tartok mindennemű órákat, arany, ezüst, double 
ékszereket, szemüvegeket és annak alkatrészeit. Elvállalom a szakmába vágó

mindenféle munkákat és azokért 1 évig jótállók.
Kérem a mélyen tisztelt közönség további szives pártfogását s maradtam

Tisztelettel ŐZT. SZÍVÓS AHTALNÉ
órás, MOHÁCS. Király u. 34 ll

Fiad árak:
Búza —  —  
Zab —  —  
Rozs —  
Árpa —  
Tengeri m uj 
Tengeri csöves 
Bab —  —

a szerdal 
heti piacon:

12.80 P
-  1 4 . -  P
-  8 . -  P
-  1 1 . -  P
-  8 . -  P
-  6 . -  P
-  1 8 — P

Értesítem t. vevőkörömet, hogy 
Kiss Alajosné szikvizgyárát át­
vettem. — Szives pártfogást kér

tisztelettel:
Kiss M iklós. 

ÉRTESÍTÉS.
Értesítem az igen tisztelt kö­

zönséget, hogy

sertésvágást,
valamint töltelék és husfüstölést 
a legmegbizhatóbban vállalok és 
készen házhoz szállítok.

Bővebb felvilágosítás és elő­
jegyzés Szt János u. 6 sz. alatt

Szives pártfogást kér
G A L A B 1 C S  IM R E

mészáros és hentes.

T ű z ifa  é s  "wieni ertizg-ysari

diókoksz.
É r t e s í t j ü k  a  n . é. k ö z ö n s é g e t ,  h o g y  r a k t á r o n  

t a r t u n k  m in d e n  m in ő s é g ű

ö lfá t, vá g o tt fá t.
A .z o n l r i v i i l  á  1 In n d o u u  r a k t á r o n  t ú r t u n k !

Pécs-szabolcsi tojásszenet P 5.30 
|  la porosz diószenet P 5.80
a la porosz darabos szenet P 7 .— 7

H irde tm ény.
NÉMETBÓLY község tulajdo­

nát képező

„Erzsébet szálloda"
a hozzátartozó mellékhelyiséggel 
és kerttel f. évi december hó 
16-án délelőtt 9 órakor a községi 
tanácsteremben tartandó 
n y ilv á n o s  á rv e ré s e n  
1931. január hó l-étől kezdődő 
4 évre haszonbérbe adatik.

Kikiáltási ár 1000 pengő, mely­
nek 10°/0-a óvadékul leteendő.

Árverezni szándékozó vidékiek 
vagyoni viszonyukat és megbíz­
hatóságukat igazoló községi bi­
zonyítványt tartoznak bemutatni.

Németbóly, 1930 dec. 6-án.
o

JZB

K ia d ó
azonnal Szent János ucca 20. sz.

házban egy p é k s é g  
ü z le th e ly is é g g e l együtt.

és az összes pécs-szabolcsi szeneket ~
a legolcsóbb napi árakon! |

e * o
2 N a g y o b b  t é t e l e k  v é t e lé n é l  á r k e d v e z m é n y !  "

!szász és t á r s a !o . . . .  •— T e l .  1 1 T . M o h á c s  I5 i ’. E ö t v ö s . u  1O. T e l .  11'*’'. —

Eladó ház
adómentes

üzlethelyiséggel.
Arany János ucca 16.

Mohácsi Mezőgazdasági és Iparbank Részvénytársaság
1931. év január 1-én megalakítja „Hetifizetéses betétcsoportját1*, mely 260 hétre, vagyis 5 évre alakul. 

A legkisebb betéttizetés 1 (eg y) pengő, de mindenki jegyezheti ennek többszörösét is.
Az 5 év eltelte után a csoport feloszlik és mindenki megkapja a befizetett tőkéjét a kamatok­

kal együtt.
A heti befizetéssel minden csoport-tag tőkét gyűjt magának és mindazok, akik csak fillérenként 

tudják összegyűjteni jövedelmük feleslegét, ezen csoportban alkalmat találnak arra, hogy fillért-fillérre rakva 
meghatározott időn belül tőkére tehessenek szert s ezt leginkább csak úgy érik el, ha minden évben újonnan 
alakítandó csoportba beiratkozik s ez esetben 5 év lejárta után 1— 1 teljesen befizetett könyvecske esedékes­
sége révén maguknak állandó évi járadékot biztosítanak. A csoport minden év január hó 2-án kifizeti az 5 év 
befizetéseit és kam atait

A csoport tagjainak befizetéseik lekötése mellett kölcsönt is folyósít.
F e lk é r jü k  te h á t  m in d a z o k a t ,  a k ik  a

H e tib e f iz e té s e s  b e té tc s o p o r t“-ba
belépni óhajtanak, hogy a felvétel iránt az intézet helyiségeiben jelentkezni szíveskedjenek.

B e f iz e té s  d é le lő t t  9—11-ig.
Mohács, 1930. évi december hó 6-án.

Mohácsi Mezőgazdasági és Iparbank 
Részvénytársaság.
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